
«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 33 «Аленький цветочек» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан»

ПРИКАЗ

«10 » марта 2023г. № 26

г. Елабуга

Об утверждении Положения регионального
конкурса «Моя профессия лучшая» в рамках регионального семинара — 

практикума «Ранняя профориентация дошкольников, как одно из 
условий их успешной социализации»

В соответствии с планом МКУ «Управления образования Исполнительного 
комитета ЕМР» на 2022-2023 учебный год, в целях стимулирования 
профессионального самопознания, расширения кругозора и формирование 
интереса к будущей профессии, создания положительного имиджа выбранной 
профессии как одно из вариантов профориентационной работы, а также 
приказа МКУ «Управления образования Исполнительного комитета ЕМР» № 
ИЗот 27.02.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести V региональный интеллектуальный конкурс «Безопасность 
дошкольников» среди детей дошкольного возраста и педагогов дошкольных 
образовательных учреждений Елабужского муниципального района, городов 
Набережные Челны, Мамадыш, Нижнекамск, Менделеевск, п. Сарманово 
16 марта 2022 года.

2. Старшему воспитателю Акбашевой В.Х. разработать и согласовать с МКУ 
«Управление образования ЕМР»:
2.1. Положение о проведении регионального конкурса «Моя профессия 
лучшая» среди педагогов дошкольных образовательных учреждений, а также 
педагогов среднего профессионального образования.
2.2. Форму заявки педагогов на участие в конкурсе «Моя профессия лучшая» 
презентаций и видеороликов (Приложение №1)
3. Старшему воспитателю Акбашевой В.Х. организовать работу по подготовке 
к региональному конкурсу среди педагогов дошкольных образовательных 
учреждений, а также педагогов среднего профессионального образования 
Елабужского муниципального района, городов Набережные Челны, 
Мамадыш, Нижнекамск, Менделеевск, Заинек:



3.1. Провести первый этап по приему заявок с 01 марта по 05 апреля 2023г.
3.2. Провести второй этап конкурса с 06 апреля по 10 апреля 2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. А.Г оршуноваЗаведующий

С приказом ознакомлена №26 от 10.03.2023
Ф.И.О. Подпись 

л />
Акбашева В.Х.


